2021年12月８日

各   位

会 社 名 株式会社 SANKO MARKETING FOODS

本店所在地 東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  長 澤  成 博

 （コード番号 2762 東証二部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長  冨川  健太郎

 TEL 03-6861-9630（代表）

「東京チカラめし」香港３号店出店のお知らせ

2021年 11月 16日付リリース「「東京チカラめし」香港３号店（ライセンス店）出店のお知らせ」の

とおり、2021年 12月７日に、香港における「東京チカラめし」の独占的なライセンス権を保有する千

源集團有限公司（本社：香港九龍尖沙咀赫德道８號 15樓 代表：黃治偉、以下「千源集團」）が、「東

京チカラめし」香港３号店を出店いたしましたのでお知らせいたします。

香港３号店が入る「香港サイエンス・パーク（現地名：香港科學園）」は、香港特別行政区政府が

2001年に設立した大規模な研究開発拠点であります。九龍から香港 MTR（香港の鉄道路線）で約 20分

の新界地区に位置しており、香港島からも中国本土からもアクセスしやすい場所であり、香港発のユ

ニコーン企業、スタートアップ企業が数多く集まる知識集約型都市モデルとして、特に情報感度の高

い人々が集まる場所でもあります。

2021年６月22日にオープンした香港１号店の「東京チカラめし」旺角店、同年９月26日にオープン

した香港２号店の「東京チカラめし」新蒲崗Mikiki店は、両店舗とも、想定以上に現地の皆様にご好

評いただいており、オープン初日より連日行列が絶えない人気店となっております。こうした状況を

受けまして、当初の出店計画を大幅に前倒しし、１号店出店からわずか５か月程度で早くも３号店の

出店となりました。

３号店では、先に出店しました香港１号店（旺角（モンコック/Mong Kok)）、２号店（新蒲崗

Mikiki店）と同じく、サイドメニューも含め、約 50種類におよぶ商品を、日本国内と同様な品質と

価格帯でご提供いたします。

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策につきましては、QR コードでのセルフオーダーをはじ

め、店内のアルコール消毒の実施、常時の換気（入口ドアの開閉実施を含む）、従業員のマスク着用等、

最新の感染症対策を実施し、衛生管理の徹底を図っています。

当社は、さらに多くのお客様にお楽しみいただけるよう、千源集團を支援するとともに、世界各国

でさらに高まる日本ブランドへの需要拡大に対して、積極的に「東京チカラめし」ブランドの展開を

推進してまいります。

なお、本件が業績に与える影響は、軽微です。

１． 東京チカラめし香港３号店詳細

店 名 ：Chikara Meshi (Science Park)

所在地 ：香港新界白石角香港科學園二期 12E 地下 S085- S086

英：Units S085 & S086 of the Ground Floor of Building 12E, Phase Two, Hong Kong Science

Park, Pak Shek Kok, New Territories, Hong Kong

開店日 ：2021年 12 月 7日（火曜日）

営業時間：11時～22 時

席 数 ：84席

※新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策につきましては、QR コードでのセルフオーダー

をはじめ、店内のアルコール消毒の実施、常時の換気（入口ドアの開閉実施を含む）、従業員の

マスク着用等、最新の感染症対策を実施し、衛生管理の徹底を図っています。

２．運営会社（ライセンス契約締結先）の概要

    社  名  ：千源集團有限公司 Thousand Sources Group Limited

代表者  ：黃治偉

      所在地 ：香港九龍尖沙咀赫德道８號 15樓 F

UnitF,15/F,8HartAvenue,TsimShaTsui,Kowloon,HongKong

  ３．メニュー例

   ・焼き牛丼・焼き豚丼・うま塩焼き牛丼・うま塩焼き豚丼・焼きチーズ牛丼・焼きチーズ豚丼・カ

レーライス・からあげカレー・焼肉カレー・カツカレー・唐揚げ定食・野菜牛焼肉定食・野菜豚焼

肉定食・生姜焼き定食・焼き牛皿定食・焼き豚皿定食・餃子定食・唐揚げ餃子定食・ロースカツ定

食・サラダ・キムチ・からあげ・餃子・焼き牛皿・焼き豚皿・生玉子・温泉玉子・ごはん・味噌汁

チカラめし香港 3号店の店内

ランチスタート時のチカラめし香港 3号店の店頭

チカラめし香港 3号店のオープン日当日の店内

オープン日翌日のチカラめし 3号店の行列

店舗共通メニュー

焼き牛丼とネギ塩牛丼とサイドメニュー各種

以上